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Bon ciepłowniczy

W dniu 30 września 2025 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 września 2025 r. o 
bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen 
energii elektrycznej (dalej: „ustawa o bonie ciepłowniczym”) – Dz. U. poz. 1302

Bon ciepłowniczy jest świadczeniem pieniężnym będącym wsparciem dla 
gospodarstw domowych o niskich dochodach, które doświadczają skokowego 
wzrostu cen ciepła systemowego dostarczanego przez przedsiębiorstwa 
energetyczne na skutek wygaśnięcia z dniem 30 czerwca br. mechanizmu tzw. 
maksymalnej ceny dostawy ciepła. 

Można będzie wnioskować o bon ciepłowniczy dwukrotnie:

1. w 2025 r. za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r.

2. w 2026 r. za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r.

 

Komu przysługuje bon ciepłowniczy

Bon ciepłowniczy może być przyznany gospodarstwom domowym: 

1. o przeciętnym miesięcznym dochodzie (dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy o 
świadczeniach rodzinnych): 

a. 3272,69 zł - gospodarstwo domowe jednoosobowe, 

b. 2454,52 zł na osobę – gospodarstwo domowe wieloosobowe 

2. korzystającym z ciepła z systemu ciepłowniczego dostarczanego przez 
przedsiębiorstwo energetyczne, 

3. GDY JEDNOSKŁADNIKOWA CENA CIEPŁA NETTO W DANEJ GRUPIE 
TARYFOWEJ WYNOSI POWYŻEJ 170 ZŁ/GJ NETTO (DALEJ RÓWNIEŻ "CENA 
CIEPŁA").



Zgodnie z informacją zawartą na stronie Tauron Ciepło dla Chorzowa 
jednoskładnikowe ceny ciepła na dzień 30.09.2025 r.  kształtują się następująco:

Gmina Grupa taryfowa Jednoskładnikowa 
cena ciepła netto zł/GJ

Chorzów AG1

AG1/A 155,88

AG1/B 166,36

AG1/C 151,10

AG1/D 165,12

 

Źródło informacji:

https://cieplo.tauron.pl/obsluga-i-pomoc/taryfa-dla-ciepla

https://cieplo.tauron.pl/-/media/offer-documents/cieplo/ceny-
jednoskladnikowe/ceny-jednoskladnikowe-na-strone-www.ashx

Jednoskładnikowa cena ciepła dla Chorzów z Tauron Ciepło jest niższa od 
minimalnej ceny wskazanej w ustawie o bonie ciepłowniczym.

Tym samym gospodarstwa domowe korzystające z tych taryf nie 
spełniają jednego z podstawowych warunków do przyznania prawa do bonu 
ciepłowniczego za okres 

1 lipca – 31 grudnia 2025 r.

 

Wysokość bonu zależy od jednoskładnikowej ceny ciepła netto (cena ciepła):

Przy bonie ciepłowniczym za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r.:

1. 500 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 
170 zł/GJ do 200 zł/GJ;

2. 1000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 
200 zł/GJ do 230 zł/GJ;

3. 1750 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 
zł/GJ.

https://cieplo.tauron.pl/obsluga-i-pomoc/taryfa-dla-ciepla
https://cieplo.tauron.pl/-/media/offer-documents/cieplo/ceny-jednoskladnikowe/ceny-jednoskladnikowe-na-strone-www.ashx
https://cieplo.tauron.pl/-/media/offer-documents/cieplo/ceny-jednoskladnikowe/ceny-jednoskladnikowe-na-strone-www.ashx


Przy bonie ciepłowniczym za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r.: 

1. 1000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 170 
zł/GJ do 200 zł/GJ;

2. 2000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 200 
zł/GJ do 230 zł/GJ;

3. 3500 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 zł/GJ.

 

Zasada “złotówka za złotówkę”

Bon ciepłowniczy będzie wypłacany w należnej wysokość z uwzględnieniem zasady 
„złotówka za złotówkę” za każdy z powyżej wymienionych okresów. Wspomniana zasada 
mówi o tym, że jeśli wskazane kryterium dochodowe zostanie przekroczone, dalej istnieje 
możliwość ubiegania się o bon ciepłowniczy, dalej przysługuje prawo do świadczenia. W 
takim przypadku kwota świadczenia będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. 
Minimalna kwota wypłacanych bonów ciepłowniczych będzie wynosić 20 zł.

 

Kiedy złożyć wniosek?

Gospodarstwa domowe mogą wnioskować dwukrotnie o bon ciepłowniczy.

Wnioski o bon ciepłowniczy:

Za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r. będą przyjmowane w okresie od 3 listopada 
2025 r. do 15 grudnia 2025 r.,

Za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r. będą przyjmowane w okresie od 1 lipca 
2026 r. do 31 sierpnia 2026 r.

 

Obsługą bonu ciepłowniczego będzie się zajmować Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Chorzowie, ul. Racławicka 19.

 

Jedno gospodarstwo domowe - jeden bon ciepłowniczy



Co istotne, dla jednego gospodarstwa pod wskazanym adresem może być 
przyznany tylko jeden bon ciepłowniczy w danym okresie. W przypadku kilku wniosków z 
tego samego gospodarstwa domowego przysługujący bon ciepłowniczy zostanie 
wypłacony osobie, która złożyła wniosek jako pierwsza, a pozostałe wnioski zostaną 
pozostawione bez rozpoznania.

 

Zaświadczenia zarządcy budynku (wspólnoty/spółdzielni) o korzystaniu z 
ciepła systemowego

Do wniosku należy załączyć zaświadczenie ze spółdzielni, od zarządcy wspólnoty lub 
innych podmiotów zobowiązanych do zapewnienia dostaw ciepła do lokalu, gdzie 
znajduje się gospodarstwo domowe. Zaświadczenie potwierdza fakt korzystania 
gospodarstwa domowego
z ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne oraz wysokość 
jednoskładnikowej ceny ciepła netto, która decyduje o wartości przyznanego bonu 
ciepłowniczego.

Jeśli gospodarstwo domowe jest odbiorcą ciepła, co w praktyce oznacza, że jest 
stroną umowy z przedsiębiorstwem ciepłowniczym dostarczającym na jej potrzeby 
ciepło przez system ciepłowniczy, wówczas nie załącza zaświadczenia. Takie 
gospodarstwo domowe informacje o korzystaniu ciepła dostarczanego przez 
przedsiębiorstwo energetyczne i jednoskładnikową cenę ciepła netto wskaże w 
samym wniosku o wypłatę bonu ciepłowniczego. 

Wzór zaświadczenia również został określony przez Ministra Energii i udostępniony 
na stronie internetowej BIP Ministerstwa Energii celem ułatwienia procedowania – 
https://www.gov.pl/web/energia/wzory-wnioskow-i-zaswiadczen.

 

 

https://www.gov.pl/web/energia/wzory-wnioskow-i-zaswiadczen

